



Tarih: 29.04.2020

Sayı: 2020.ÇMO.GM.0454
Konu: COVID-19 Önlemler hk.
(Çevre Yönetim Hizmetleri)

T.C.
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI
ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ İZİN ve DENETİM GENEL MÜDÜRLÜĞÜ' NE

İlgi: 20.03.2020 tarih ve 2020.ÇMO.GM.0397 Sayılı yazımız

İlgi kayıtlı yazımız ile "COVID-19 Salgını" kapsamında üyelerimiz ve Odamızdan Tescilli firmalarımızın ve sektörün etkilenimine ilişkin görüş ve taleplerimiz aktarılmış Bakanlığınız ve Genel Müdürlüğü' nüzce bu güne kadar alınan tedbirler ve yapılan uygulamaları desteklediğimiz belirtilmiştir.

İlgi kayıtlı yazımızın ardından da yaşanan koşullar uyarınca bir takım düzenlemelerin yapıla geldiği görülmektedir. Ancak tüm dünyayı tehdit ederek hızla yayılan, önce insan sağlığını, hemen ardından da dünya ekonomisini tehdit eden salgın Odamız üyeleri ve sektörde çalışan firmaları da derinden etkilemektedir.

17.03.2020 tarihinde Entegre Çevre Bilgi Sistemi üzerinden Saha ziyaretlerinin ertelenmesi başlığı ile "30/07/2019 tarihli ve 30847 sayılı Çevre Yönetimi Hizmetleri Hakkında Yönetmelik kapsamında çevre yönetimi hizmeti verilen işletmelere yapılacak aylık ziyaretler, çevresel konularda eğitim programları ve iç tetkik ziyaretleri ile sonrasında hazırlanması gereken raporlar, korono virüs salgını kapsamında ülkemizde alınan tedbirler doğrultusunda geçici olarak askıya alınmıştır." duyurusu yapılmıştır.

26.03.2020 tarih ve E.76804 sayılı yazınız ile de "Çevre Yönetimi Hizmetleri Hakkında Yönetmelik" hükümlerine göre yetki almış kişi, kurum ve kuruluşların sahada yapacakları faaliyetler ile ilgili aylık çalışma takviminin hazırlanması, bu takvime istinaden yapılacak aylık ve iç tetkik ziyaretleri, çevresel konularda eğitim programları işlemlerinin Nisan ayı sonuna kadar durdurulmasının uygun görüldüğü.." belirtilmiştir.

Bunun üzerine salgının yıkıcı etkisi ile karşı karşıya kalmamak için birçok Çevre Yönetim Hizmeti sunan danışmanlık firmamız uzaktan çalışma uygulamasına geçmiştir. Çalışanların sağlığı için saha çalışmalarını geçici süre ile askıya alınması elbette doğru bir uygulamadır. Ancak bu durum çevre kirliliğine neden olan ve çevre yönetim hizmeti alma zorunluluğu bulunan firmalarca çevre yönetim hizmetlerinin askıya alındığı şeklinde algılanmıştır. Hizmet alan firmaların tesislerine herhangi bir hizmet verilmediğini düşünerek ödeme yapmak istememe, mevcut sözleşmelerin maddi hükümlerinin ekonomik gerekçeler de gösterilerek düşürülmesini talep etme gibi sorunlar Odamıza iletilmektedir. Yine bir çok firma bu süreçte ekonomik gerekçeler ve üretimin sürdürülmemesi nedeni ile mevcut sözleşmelerin askıya alınması veya iptal edilmesini de talep etmektedir. Bu durum çevre yönetim hizmeti veren firmalarımızın ekonomik sürdürülebilirliğine ve çalışan meslektaşlarımızın istihdamına yönelik önemli bir mağduriyete neden olmaktadır.

Bilindiği gibi; 30/07/2019 tarihli ve 30847 sayılı Çevre Yönetimi Hizmetleri Hakkında Yönetmeliğin 5. Maddesi uyarınca Çevre İzin Lisans Yönetmeliği kapsamında yer alan firmalar Çevre Yönetim hizmeti almak zorunda olup, aksi halde 2872 sayılı Çevre Kanunu' nun 20. Maddesi m) bendi uyarınca idari yaptırım uygulanacağı tanımlanmıştır.

Çevre yönetim hizmetleri salt saha ziyaretlerinden ibaret olmayıp Çevre Yönetimi Hizmetleri Hakkında Yönetmeliğin 7. Maddesi kapsamında da tanımlandığı üzere bir kısmı aşağıda yer alan temel iş ve işlemlerin yürütülmesi konuları da çevre yönetim hizmet tanımı içinde yer almaktadır.

- İşletmenin Çevre İzin ve Lisans Yönetmeliği uyarınca alması gerekli çevre izni veya çevre izin ve lisans belgelerinin alınması ve bu belgelerin yenilenmesi çalışmalarını yürütmek.
- İzin alma koşullarında herhangi bir değişiklik olup olmadığının takip ve gerekli bildirimlerin yapılması çalışmalarını yürütmek

- İşletmenin çevreye ilişkin kanun ve ikincil düzenlemeler uyarınca yapılması gereken beyan ve bildirimlerini belirtilen formatta, zamanında ve eksiksiz olarak yapmak.
- İşletmelerin atık üretimi, atıkların mevzuata uygun toplanması, taşınması ve lisanslı geri kazanım/bertaraf tesislerine iletim çalışmalarını koordine etmek.
- Atık Yönetim Planlarının hazırlanması ve güncellenmesi çalışmalarını yürütmek,
- Kimyasal kullanım, depolama koşullarını takip etmek,
- Lisanslı tesisler için kütle denge bildirimlerini yapmak,
- Ambalaj üretim ve piyasaya sürülen ambalajlı ürünlerin ilgili mevzuat uyarınca beyanını yapmak,
- Emisyon, atıksu deşarjı konularında gerekli kontrollerin yapılması ve önlemlerin alınması çalışmalarını koordine etmek,
- İşletmede uygunsuzluk tespit edildiğinde, tespit edilen uygunsuzluğu işletme sahibine veya sorumlusuna uygunsuzluğun giderilmesi için önerilerde bulunarak uygunsuzluğun giderilip giderilmediğinin takibini yapmak..
- İşletmelerin mevzuat uyarınca periyodik olarak yaptırması gereken ölçüm ve analizlerin süresi içinde yapılması konularında gerekli çalışmaları yürütmek,

Bu bağlamı ile saha çalışmalarının askıya alınmış olması çevre yönetim hizmetlerinin askıya alındığı veya hizmetin kesintiye uğraması anlamını taşımamaktadır. Tüm bu iş ve işlemler aylık saha ziyaretlerinin dışında da uzaktan yürütülmekte olan işlemlerdir. Çevre Danışmanlık Sektörü kapsamında yürütülen faaliyetler; halihazırda yıllık sözleşmeler ile işletmelerin yıl süresince çalışmalarının gerçekleştirildiği, işin niteliğine göre belirli günler işletme içerisinde, diğer süreçlerde de işletme dışında uzaktan çalışma ile gerçekleştirilmektedir.

Salgın sürecinde üretim faaliyeti devam eden ve Yönetmelik kapsamında yer alan tesislerin ilgili mevzuat kapsamında yükümlülüklerini yerine getirmeleri, atık yönetimi ile birlikte genel çevre yönetim süreçlerini olağan şekilde yürütmeleri, çevre sağlığı açısından önemli bir zorunluluktur. Özellikle salgın riski ile ilgili olağanüstü tedbirler alınması gereken süreçte çevre ve halk sağlığının önemi bir kez daha ortaya çıkmıştır. Bu nedenle çevre ve halk sağlığının korunması adına Çevre Yönetimi ve Denetimi süreçlerinin titizlikle yürütülmesi gerekmektedir.

Bu noktada önerimiz Çevre Danışmanlık hizmetlerinin saha çalışması ve eğitimlerin online yürütülmesi, Bakanlık takvimine çalışma günlerinin yüklenmesi, online çalışma tutanaklarının sisteme yüklenmesi yönünde gerekli düzenleme ve bilgilendirmelerin yapılması şeklindedir. Aylık saha ziyaretleri askıya alınmış olmasına karşın firmalarımız çalışmalarını uzaktan ya da koşullara bağlı olarak işletme ziyaretleri yaparak yürütmektedir.

Dolayısıyla farklı uygulamaların ortadan kaldırılması, Çevre Yönetim Hizmeti veren firmalarımız ve meslektaşlarımızın mağduriyetinin giderilmesine yönelik olarak işletme sahiplerinin ivedilikle bilgilendirilmesi ihtiyacı söz konusudur.

Yukarıda belirtilen önerimiz de dikkate alınarak gereken hassasiyeti göstereceğinize olan inancımızla; Çevre Yönetimi Hizmeti veren firmaların işletmelerle yıllık yapılan sözleşmelerinin askıya alınmadığı, sözleşme koşullarının devam ettiği, sadece saha ziyaretlerinin nisan ayı için askıya alındığı, çevre yönetim hizmetlerine hiçbir şekilde ara verilemeyeceği, aksi haller için Çevre Kanunu' nun 20. Madde m) bendi uyarınca idari yaptırım uygulanacağı konusunda Genel Müdürlüğünüzce bir duyuru yapılması talebimizi tüm meslektaşlarımız ve sektör çalışanlarımız adına gereği için arz ederiz.

Saygılarımızla,

Cem Ferda TUNÇER
Genel Sekreter

